
 
 

 
 

  

2021-0932 BBl 2021 717 

BBl 2021

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen  
vom 18. März 2021 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861,  
auf Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 15. Dezember 20172 über die Einfuhr  
von Erzeugnissen aus Landwirtschaftsprodukten  
und auf Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19813,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 20. Januar 20214  
zur Aussenwirtschaftspolitik 2020 enthaltenen Bericht über zolltarifarische 
Massnahmen im Jahr 20205, 

beschliesst: 

Art. 1 

Weiterhin in Kraft bleiben:  

a. die Verordnung vom 26. August 20206 über die Änderung des Zolltarifs in 
den Anhängen 1 und 2 zum Zolltarifgesetz und über die Anpassung von 
Erlassen im Zusammenhang mit dieser Änderung; 

b. die Änderungen vom 11. November 20207 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 20118; 

c. die Änderungen vom 11. November 20209 der Verordnung vom 7. Dezember 
199810 über die Ein- und Ausfuhr von Gemüse, Obst und Gartenbauerzeug-
nissen; 

  

 
1 SR 632.10 
2 SR 632.111.72 
3 SR 632.91 
4 BBl 2021 343 
5 BBl 2021 352 
6 AS 2020 3749 
7 AS 2020 5521  
8 SR 916.01 
9 AS 2020 5529  
10 SR 916.121.10 



Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen. BB BBl 2021 717 

2 / 2 

d. die Änderung vom 18. September 202011 der Zollpräferenzenverordnung vom 
16. März 200712. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 4. März 2021 

Der Präsident: Andreas Aebi 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 18. März 2021 

Der Präsident: Alex Kuprecht 
Die Sekretärin: Martina Buol  

  

11 AS 2020 4313 
12 SR 632.911 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2021-04-06T08:07:59+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




